
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 22 – 10 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 8:00 am., del martes 22 de octubre de 2024, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en modalidad virtual, a través de la Plataforma Zoom; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, 

bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: 

Dra. Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. 

Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado 

(Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. 

Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS DE BACHILLER. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS DE BACHILLER. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller que se han 

tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de Economía y Negocios Internacionales, 

los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 
El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al Consejo 

aprobar los grados académicos sometidos a consideración. 

 
ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de Bachiller 

en Administración para el egresado: TAPIA DAVILA PAOLO RODRIGO. 

 
Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de Bachiller 

en Administración para los egresados: NIMA MURO JOSE ROLANDO y SAAVEDRA MORALES 

EDUARDO DANIEL. 

 
Aprobar, Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, Pregrado Modalidad Presencial, 

con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Economía y Negocios Internacionales para los egresados: RODRIGUEZ ORBEGOSO 

IDANY VANESA, MARIN CUEVA BELLA TALIA, ZAVALETA TAPIA MARCIA YANELA, ZURITA 

BAUTISTA FRANCISCO MIGUEL, FIGUEROA RUNCIMAN CLAUDIA DANIELA, RAMIREZ 

MEZA ANGELA MILAGROS y VENTURA CORONADO MARIA JOSE. 

 
Siendo la 8:30 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida la sesión.  

 


